BỘ XÂY DỰNG

Số:       /QĐ-BXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày           tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi phân công theo dõi địa bàn của các Thứ trưởng tại Điều 3

Quyết định số 243/QĐ-BXD ngày 07/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng
về việc phân công nhiệm vụ lãnh đạo Bộ

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 33/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông báo số 65-TB/ĐU ngày 04/6/2025 của Đảng ủy Chính phủ thông
báo kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy Chính phủ tại cuộc họp về định hướng điều
chỉnh phân vùng và điều chỉnh quy hoạch vùng kinh tế - xã hội;

Căn cứ Quyết định số 243/QĐ-BXD ngày 07/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng
về việc phân công nhiệm vụ lãnh đạo Bộ;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi phân công theo dõi địa bàn của các Thứ trưởng tại Điều 3
Quyết định số 243/QĐ-BXD ngày 07/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc
phân công nhiệm vụ lãnh đạo Bộ.

1. Sửa đổi điểm d khoản 2 đối với Thứ trưởng Nguyễn Văn Sinh như sau:
“d) Phụ trách, theo dõi 05 tỉnh, thành phố trong vùng Đồng bằng Sông Hồng

(gồm: Hải Phòng, Ninh Bình, Hưng Yên, Bắc Ninh và Quảng Ninh); giúp Bộ trưởng
theo dõi, phụ trách Thành phố Hà Nội”.

2. Sửa đổi điểm c khoản 3 đối với Thứ trưởng Lê Anh Tuấn như sau:
“c) Phụ trách, theo dõi 04 tỉnh trong vùng Trung du và miền núi phía Bắc (gồm:

Lào Cai, Lai Châu, Điện Biên và Sơn La)”.
3. Sửa đổi điểm b khoản 5 đối với Thứ trưởng Phạm Minh Hà như sau:
“b) Theo dõi, phụ trách 05 tỉnh, thành phố trong vùng Đồng bằng Sông Cửu

Long (gồm: Cần Thơ, Vĩnh Long, An Giang, Đồng Tháp và Cà Mau)”.

2

4. Sửa đổi điểm d khoản 6 đối với Thứ trưởng Nguyễn Tường Văn như sau:
“d) Theo dõi, phụ trách 05 tỉnh, thành phố trong vùng Bắc Trung Bộ (gồm:

Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Trị và Huế)”.
5. Sửa đổi điểm c khoản 7 đối với Thứ trưởng Bùi Xuân Dũng như sau:
“c) Theo dõi, phụ trách 02 tỉnh trong vùng Đông Nam Bộ và 01 tỉnh ở vùng

Nam Trung Bộ (gồm: Đồng Nai, Tây Ninh và Lâm Đồng); giúp Bộ trưởng theo dõi,
phụ trách Thành phố Hồ Chí Minh”.

6. Sửa đổi điểm d khoản 8 đối với Thứ trưởng Nguyễn Danh Huy như sau:
“d) Phụ trách, theo dõi 05 tỉnh trong vùng Trung du và miền núi phía Bắc (gồm:

Cao Bằng, Lạng Sơn, Tuyên Quang, Thái Nguyên và Phú Thọ)”.
7. Sửa đổi điểm c khoản 9 đối với Thứ trưởng Nguyễn Việt Hùng như sau:
“c) Phụ trách, theo dõi 05 tỉnh trong vùng Nam Trung Bộ (gồm: Đà Nẵng,

Quảng Ngãi, Gia Lai, Đắk Lắk, Khánh Hòa”.
Điều 2. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2025.
2. Các đồng chí Thứ trưởng, Chánh Văn phòng Bộ, các Vụ trưởng, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Ban Bí thư TW Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Ban Tổ chức TW;
- Ủy ban Kiểm tra TW;
- Văn phòng TW;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ; cơ quan thuộc CP;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Các Thứ trưởng;
- Văn phòng Đảng ủy Bộ Xây dựng;
- Đoàn TNCSHCM Bộ;
- Các Tổng công ty, Công ty trực thuộc Bộ;
- Các hội, hiệp hội ngành Xây dựng;
- Cổng Thông tin điện tử Bộ Xây dựng;
- Lưu: VT, TCCB(V).

BỘ TRƯỞNG

Trần Hồng Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T10:04:36+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Vũ Thành Trung<trungvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T14:09:34+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Trần Hồng Minh<minhth@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T14:51:21+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T14:51:35+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T14:51:42+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T14:58:23+0700
	Bộ Xây dựng - Hà Nội
	Bộ Xây dựng<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!